[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 268
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/5/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este parlamentar foi procurado por moradores do Bairro de Anhumas que não possuem meios necessários para transportar materiais para o correto descarte, levando assim, ao acúmulo de lixo nas calçadas que ficam com aspecto de abandono.

Objetos descartados incorretamente oferecem risco de doenças e atraem animais peçonhentos, bem como podem tornar-se criadouros do mosquito Aedes aegypti, gerando problemas de saúde pública.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município efetuar o serviço denominado “Cata-Treco”, objetivando proporcionar o destino correto de materiais descartados no Bairro de Anhumas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2024.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB

ARB/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br